Tauberfrankischer Kultursommer

Juni

13.-25.06.
22.06.
22.06.
26.06.

26.06.
27.06.-15.08.

Juli

03.07.

04.07.

05.07.
09.07.-16.08.
10.07.

14.07.
15.-19.07.
18.07.

18.07.
22.07.-03.08.
24.-26.07.

August
01.08.

07.-08.08.
23.08.

Rottingen
Tauberbischofsheim
Tauberbischofsheim
Freudenberg

Tauberbischofsheim
Rothenburg 0.d.T.

Freudenberg
Weikersheim
Kilsheim
Rottingen
Rothenburg 0.d.T.
Wertheim

Aub

Bad Mergentheim

Lauda-Ko. - Gerlachsheim

Weikersheim
Aub

Igersheim
Rothenburg 0.d.T.
Wertheim - Bronnbach

Kinderfestspiele auf Burg Brattenstein

"Die Schatzinsel" fur Kinder ab 6 J., Badische Landesbiihne, Schlosshof
"Don Quijote", Badische Landesbiihne, Schlosshof

Premiere Burgfestspiele "Liebesleiden - die Leben der Marie M."
Spieltermine: 27.06., 03.07., 04.07., 05.07., 10.07., 11.07.
Benefizkonzert "Live im Klosterhof"

Theatersommer, Toppler Theater

Kindertheater auf der Burg, Puppenspiel "Ronja Raubertochter"

"Vivaldi und Venedig" GrolRes Musikfest mit Feuerwerk, Schloss Weikersheim
Sommerserenade im Schlosshof

26. Festspiele, Burg Brattenstein

Konzert mit "The Sound of America", Marktplatz

"Don Quijote", Badische Landesbiihne, Burg Wertheim (bei schlechtem Wetter Aula Alte Steige)
Kabarettfestival

Kurparkfest mit lllumination

Sommertraum im Klostergarten

Junge Oper "Die lustigen Weiber von Windsor", Jeunesses Musicales, Schlossinnenhof
Ritterspiele

Open-Air-Konzert auf Burg Neuhaus
Taubertal-Openair-Festival
"Don Quijote", Ungarisches Theater des Partnerlandkreises, Unterer Wirtschaftshof



