## Tauberfränkischer Kultursommer

## Juni

1325.06.	Röttingen	Kinderfestspiele auf Burg Brattenstein
22.06.	Tauberbischofsheim	"Die Schatzinsel" für Kinder ab 6 J., Badische Landesbühne, Schlosshof
22.06.	Tauberbischofsheim	"Don Quijote", Badische Landesbühne, Schlosshof
26.06.	Freudenberg	Premiere Burgfestspiele "Liebesleiden - die Leben der Marie M."
		Spieltermine: 27.06., 03.07., 04.07., 05.07., 10.07., 11.07.
26.06.	Tauberbischofsheim	Benefizkonzert "Live im Klosterhof"
27.0615.08	. Rothenburg o.d.T.	Theatersommer, Toppler Theater

## Juli

03.07.	Freudenberg	Kindertheater auf der Burg, Puppenspiel "Ronja Räubertochter"
04.07.	Weikersheim	"Vivaldi und Venedig" Großes Musikfest mit Feuerwerk, Schloss Weikersheim
05.07.	Külsheim	Sommerserenade im Schlosshof
09.0716.08.	Röttingen	26. Festspiele, Burg Brattenstein
10.07.	Rothenburg o.d.T.	Konzert mit "The Sound of America", Marktplatz
14.07.	Wertheim	"Don Quijote", Badische Landesbühne, Burg Wertheim (bei schlechtem Wetter Aula Alte Steige)
1519.07.	Aub	Kabarettfestival
18.07.	Bad Mergentheim	Kurparkfest mit Illumination
18.07.	Lauda-Kö Gerlachsheim	Sommertraum im Klostergarten
22.0703.08.	Weikersheim	Junge Oper "Die lustigen Weiber von Windsor", Jeunesses Musicales, Schlossinnenhof
2426.07.	Aub	Ritterspiele

## August

01.08.	Igersheim	Open-Air-Konzert auf Burg Neuhaus
0708.08.	Rothenburg o.d.T.	Taubertal-Openair-Festival
23.08.	Wertheim - Bronnbach	"Don Quijote", Ungarisches Theater des Partnerlandkreises, Unterer Wirtschaftshof